
 

           COPIA 

COMUNE di VITULAZIO 
PROVINCIA DI CASERTA 

        

      VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                        

                                                       N.  119    del  28 Dicembre 2010       

 
=========================================================================  

OGGETTO: Presa d’atto richiesta e collocamento in pensione per anzianità del dipendente  

                      Cioppa Cesare.- 

                       

 

L’anno  DUEMILADIECI  il  giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE, alle ore  13,50  nella sala 

delle adunanze della  sede Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata  ai sensi 

dell’articolo 17 dello statuto comunale, con l’intervento dei Sigg. 

 

 

COGNOME E NOME    Presenti Assenti 

CUCCARI Achille                               Sindaco X  

SCIALDONE Antimo                         Vicesindaco X  

SCIALDONE Giovanna Lina             Assessore X  

ARZILLO Antonio                              Assessore X  

MARTONE Giovanni                         Assessore X  

TERLIZZI Renato                               Assessore X  

DI MAIO Luigi                                   Assessore  X 

                                                                              Totale 6 1 

 

 

Partecipa alla seduta  e cura la redazione del verbale il segretario comunale Dott. Francesco Zeoli. 

 

Presiede l’adunanza il dott. Achille CUCCARI nelle sua qualità di  Sindaco il quale constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato.         

  

 

 



            DELIBERAZIONE N. 119  del  28 dicembre 2010       

OGGETTO: Presa d’atto richiesta e collocamento in pensione per anzianità del dipendente 

                      Cioppa Cesare.- 

IL PRESIDENTE 

invita la  Giunta Comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA la circolare del ministero dell’interno n. 17102 in data 07.06.1990; 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, in relazione al disposto dell’art. 49 del 

TUEL 18.8.2000,  il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha 

espresso parere favorevole; 

VISTA la richiesta del dipendente Cioppa Cesare, dipendente di ruolo di questo Ente con la qualifica di 

Istruttore Amministrativo , inquadrato nella categoria C/5 del vigente CCNL, nato a Vitulazio il 

02.11.1945, presentata in data 18.11.2010, prot. n. 14930 con la quale lo stesso ha chiesto di essere col-

locato a riposo  a decorrere dal 01 aprile 2011; 

DATO ATTO che il suddetto dipendente risulta essere in servizio di ruolo con decorrenza dal 

01.04.1978 giusta deliberazione di G.C. n. 27 del 31.03.1978 di assunzione alle dipendenze di questo 

Ente, a seguito di pubblico concorso, con la qualifica di Maresciallo Comandante dei VV.UU.; 

VISTA la delibera di G.C. n. 224 del 13.11.1981, di nuovo inquadramento, con decorrenza 01.02.1981, 

nella VI° qualifica in applicazione del CCNL 1979-1981; 

VISTA la delibera di G.C. n. 70 del 24.5.1988, con cui il dipendente in questione viene inquadrato nella 

VII^ qualifica dal 1 gennaio 1983 in applicazione del CCNL 1979-1981, con la qualifica di Maresciallo 

Comandante dei Vigili Urbani; 

VISIONATE  le deliberazioni e le determinazioni di progressione nella categoria C, come sotto riporta-

te: 

1. Deliberazione di G.C. n. 347 del 13.12.1996  di distacco temporaneo per mesi tre presso l’ufficio 

elettorale, mantenendo la retribuzione allo stato percepita; 

2. Deliberazione di G.C. n. 145 del 13.3.1997 di distacco temporaneo per ulteriori tre mesi presso 

l’ufficio elettorale; 

3. Deliberazione di G.C. n. 285 del 10.6.1997 di distacco temporaneo per ulteriori tre mesi presso 

l’ufficio elettorale; 

4. Deliberazione di G.C. n. 403 del 8.9.1997 di distacco temporaneo per ulteriori tre mesi presso 

l’ufficio elettorale; 

5. Deliberazione di G.C. n. 4 del 28.1.1998 di distacco temporaneo per ulteriori tre mesi presso 

l’ufficio elettorale; 

6. Deliberazione di G.C. n.158 del 9.7.1998 di distacco temporaneo presso l’ufficio elettorale dove 

indica che non verranno corrisposte le indennità  accessorie collegate all’effettivo servizio di vi-

gilanza; 

7. Deliberazione di G.C. n. 373 del 18.08.1997 di annullamento inquadramento nella VII^ qualifica 

riconosciuta difforme; 

8. Deliberazione n. 314 del 9.12.1998 di esame istanza del dipendente Cioppa, intesa ad essere in-

quadrato definitivamente in altra qualifica di livello inferiore. (Istruttore Amministrativo Q.F. 

VI^); 



9. Deliberazione n. 220 del 6.12.1999, in applicazione automatica degli inquadramenti e approva-

zione dello schema di contratto individuale. Area demografica – istruttore amministrativo cat. 

C1; 

10. Deliberazione di G.C. n. 56 del 10.04.2000, in applicazione dell’art. 24 del contratto collettivo 

decentrato 1998/2001, si procedeva al nuovo inquadramento del dipendente, con decorrenza dal 

01.04.1999, transitando dalla categoria C1 alla posizione economica C2; 

11. Deliberazione di G.C. n. 232 del 29.12.2000 si procedeva al nuovo inquadramento del dipenden-

te, il quale con decorrenza 01.01.2000 transitava dalla categoria c2 alla posizione economica C3; 

12. Deliberazione G.C. n. 199 del 29.12.2001, il dipendente in questione, avanzava con il nuovo in-

quadramento dalla categoria C3 alla posizione economica C4; 

13. Determina del responsabile dei Servizi Demografici n. 35 del 21.04.2005, registrato con il n. 315 

del 04.05.2005 del registro generale “Progressione economica orizzontale”, il dipendente proce-

de dalla posizione economica C4 nella nuova posizione economica C5 con decorrenza dal 

01.01.2004; 

14. Deliberazione di G.C. n. 125 del 03.10.2007 di attivazione di procedura di mobilità interna del 

dipendente; 

15. Deliberazione di G.C. n. 25 del 21.02.2008 di mobilità interna per gravi motivi di salute del di-

pendente, dal servizio demografico al servizio economico-finanziario per la durate di due anni. 

ACCERTATO che il dipendente in questione è in possesso dei requisiti indispensabili per il colloca-

mento a riposo, avendo lo stesso, alla data del 01.04.2011 raggiunti limiti di età (pensione di vecchiaia 

65 anni di età); 

ATTESO che nulla osta all’accoglimento della domanda di collocamento a riposo sopra indicata; 

DATO ATTO che il dipendente CIOPPA Cesare, sulla base della documentazione agli atti ha prestato 

servizio continuativo dal 01.04.1978 al 01.04.2011; 

DELIBERA 

1.Di prendere atto della domanda di collocamento in quiescenza presentata dal dipendente Cioppa Cesa-

re, nato il 02.11.1945 a Vitulazio ed ivi residente al Vico S. Marco, n. 25 inquadrato nella categoria  

C.5 del vigente CCNL, con decorrenza 01.04.2011 avendo lo stesso raggiunto il 65° anno di età. 

2. di collocare in quiescenza il dipendente Cioppa Cesare, innanzi generalizzato a decorrere dal 

01.04.2011. 

3. di dare mandato al Responsabile del servizio economico finanziario affinchè provveda a porre in esse-

re tutti gli atti e gli adempimenti attuativi della presente ai fini dell’attribuzione del trattamento di quie-

scenza spettante al predetto dipendente Cioppa Cesare, con decorrenza 01.04.2011. 

L a  G i u n t a  C o m u n a l e  

 esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione prima riportata; 

- dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri prescritti  

dell’art. 49 del D. Leg.vo 18.8.2000 n. 267, espressi come riportati in allegato; 

    -   a voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati; 

DELIBERA 

         1)   di approvare la proposta di deliberazione prima riportata; 

2) di dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione       

      con voto favorevole unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.  

Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

 

 

  Il Presidente                                                                              Il Segretario Comunale 

f.to come all’originale             f.to come all’originale 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione,iscritta al n. 291 del registro delle pubblicazioni, viene affissa all’albo pretorio 

in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124 del d.lgs. 18.08.2000, 

n.267. 

Li, 30.12.2010 

        Il messo comunale 

   

 

_________________________________________________________________________________ _ 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

 

Lì    30.12.2010 

                 Il Segretario Comunale 

                  Dott. Francesco Zeoli 

__________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione: 

 

(  ) è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 30.12.2010. 

 

(  ) è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 comma 3 del d.lgs. 18.08.2000,n.267. 

 

         Il Segretario Comunale 

f.to come all’originale 

         

 

          

 

  

 

 

                                                                                         


